

Robin Mångs  
010-574 80 21

Finansdepartementet

## Svar på regleringsbrevsuppdrag "PSI-direktivet"

Skatteverket ska enligt Regeringsbeslut 2012-12-13 (regleringsbrev) senast 1 augusti 2013 redovisa vilka åtgärder som vidtagits för att anpassa myndighetens verksamhet till kraven i lagen (2010:566) om vidareutnyttjande av handlingar från den offentliga förvaltningen.

### Skatteverkets arbete med att tillgängliggöra information för vidareutnyttjande

Förutom att uppfylla PSI-lagen har vi i vårt arbete identifierat vissa andra nyttor såsom:

- Genom att Skatteverket tillgängliggör information för vidareutnyttjande kan förtroendet för Skatteverket öka. Detta kräver dock att informationen tillgängliggörs på ett korrekt sätt, dvs i enlighet med gällande regelverk. Vi ska vara tydliga med vilken data som är öppen och hur vi tillgängliggör den. Medborgare och företag ska lita på att vi gör rätt!
- Information från Skatteverket kan användas av aktörer på informationsmarknaden vilket bidrar till fler informationstjänster och ökad digitalisering i samhället. Därmed förbättras förutsättningarna för att bredda Skatteverkets e-väg.
- Genom ökad transparens samt möjlighet till återkoppling från medborgare och företag kan kvaliteten på Skatteverkets information förbättras.

Skatteverket har tagit fram ett antal principer som ska styra arbetet med tillgängliggörandet av information för vidareutnyttjande. Utgångspunkter för Skatteverkets arbete med information för vidareutnyttjande är:

- Skatteverket tillgängliggör endast information som Skatteverket själv producerar.
- Informationen tillgängliggörs i den minst bearbetade formen.
- Information som Skatteverket tillgängliggör för vidareutnyttjande är avgiftsfri.
- Skatteverket publicerar informationen i så maskinläsbar form som möjligt. På sikt bör information tillgängliggöras som ett API (Application Programming Interface) eller länkad data.

Vidare har en rutin tagits fram för verksamheten - *Skatteverkets arbetssätt för arbetet med information för vidareutnyttjande (PSI-lagen)*. Syftet med rutinen är att underlätta arbetet med att tillgängliggöra information för vidareutnyttjande. Rutinen ska bidra till att så många informationsmängder som möjligt blir enkelt åtkomliga för vidareutnyttjande.

Skatteverket har utrett vilka informationsresurser (handlingar) som kan tillgängliggöras för vidareutnyttjande och kommit fram till att information som inte kan lämnas ut för vidareutnyttjande är information som direkt eller indirekt kan hänföras till en fysisk eller juridisk person.

Robin Mångs  
010-574 80 21

Skatteverket tillgängliggör information i den takt som är rimlig i förhållande till övrig verksamhet. På sikt kommer all information som är rättsligt möjlig för vidareutnyttjande att finnas tillgänglig.

Skatteverket har följt och löpande lämnat synpunkter på E-delegationens arbete med att ta fram en vägledning för "Vidareutnyttjande av offentlig information". Skatteverket ser en stor fördel med att myndigheterna har ett gemensamt sätt att beskriva sin information för vidareutnyttjande då det underlättar för externa aktörer. Vidare följer Skatteverket det uppdrag som Vinnova fått för att utveckla "öppnadata.se".

Skatteverket har också gemensamt med Bolagsverket och Tillväxtverket påbörjat ett arbete med att tillgängliggöra information för vidareutnyttjande från verksamt.se (Uppdrag att vidareutveckla den myndighetsgemensamma företagarpportalen verksamt.se, rskr. 2010/11:214)

Vidare har Skatteverket under andra halvåret 2012 drivit projektet "Öppna upp företagsdata" (Dn. 2012-016751). I projektet som delfinansierats av Vinnova har även Bolagsverket och SCB deltagit. Projektet har tagit fram en rapport om nyttorna och utmaningarna med öppna företagsdata och en prototyp för användning av företagsdata från myndigheterna.

### **PSI-data som Skatteverket publicerat**

Exempel på information som Skatteverket kan publicera är statistik i olika former, informationstabeller, rättslig information och verksamhetsregler.

I juni 2013 har Skatteverket publicerat sina första informationsmängder:

- statistik över rot- och rutarbete
- skattetabeller
- kommunala skattesatser
- riktvärdeangivelser inom fastighetstaxeringen för olika fastighetstyper
- typkoder inom fastighetstaxeringen
- medborgarundersökningar

### **Villkor som tillämpas och vilka avgifter som tas ut**

Skatteverket ställer inga särskilda villkor för vidareutnyttjande och tar inte ut några avgifter. Skatteverket har publicerat följande klaggörande text, i enlighet med E-delegationens vägledning:

Robin Mångs  
010-574 80 21

*Ingen upphovsrätt/Public domain. Informationsresursen innehåller inga verk eller andra skyddade prestationer eller bara handlingar som är undantagna från upphovsrätt enligt 9§ eller verk för vilka skyddstiden gått ut.*

För att minska den rättsliga osäkerheten samt minska risken för kränkning av tredje mans rättigheter har följande klargörandetext publicerats, också den i enlighet med E-delegationens vägledning:

*Informationsresursen innehåller inte personuppgifter*

### **Möjliga åtgärder för att öka tillgängligheten till myndighetens handlingar**


För att underlätta dialogen mellan externa aktörer och myndigheten har Skatteverket i samband med publicering av information angett kontaktpersoner. Vi kan genom detta fånga upp de behov av information som finns hos externa aktörer. Detta kan få påverkan på vilken information vi publicerar och i vilken ordning den publiceras.

Vi kommer på webbplatsen (skatteverket.se) marknadsföra informationen vi lägger ut för vidareutnyttjande.


Vi tror att "öppnadata.se" kommer att utgöra en god marknadsföringskanal.

### **Beslut**

Beslut om denna återrapportering har fattats av generaldirektören Ingemar Hansson. I den slutliga handläggningen har deltagit överdirektören Helena Dyrssen, avdelningschefen Suzanne Lindblom, enhetschefen Christina Josefsson och verksamhetsarkitekten Robin Mångs, den senare föredragande.



Ingemar Hansson



Robin Mångs

